
 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

„Úklid komunikací ve správě města Nový Bor“ 

dle ustanovení § 156 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění platném od 01.04.2012 
(dále jen „ZVZ“) 

 

Zadavatel 

Název Město Nový Bor 

Sídlo nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Zastoupený Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města 

IČ 002 60 771 

DIČ CZ 00260771 

Tel. +420 487 712 311 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Add a) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti předběžnému 
oznámení. Splněním předmětu veřejné zakázky dojde 
k zajištění čistoty a bezpečnosti na místních komunikacích ve 
správě Města Nový Bor. 

Add b) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti předběžnému 
oznámení. Předmětem veřejné zakázky je zajištění činností 
spojených se zimním a letním čištěním komunikací, jejich 
součástí a příslušenství na území města Nový Bor. 

Add c) Splněním předmětu veřejné zakázky dojde k 
částečnému naplnění hlavního cíle zadavatele, kterým je 
zajištění čistoty a bezpečnosti na místních komunikacích a 
dodržení zákonné povinnosti vyplývající z obecně platných 
právních předpisů. 

Add d) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti předběžnému 
oznámení. Zadavatel předpokládá začátek plnění od 1.1.2015 
a smlouva bude uzavřena na 4 roky. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů 

V případě, že by se nepodařilo veřejnou zakázku 
v předpokládaném termínu zrealizovat, mohlo by být ohroženo 
zajištění čistoty a bezpečnosti na místních komunikacích ve 
správě města Nový Bor.  

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Nejsou stanoveny varianty 



 2 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Splněním veřejné zakázky dojde k úplnému naplnění 
plánovaného cíle zadavatele. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnosti 
veřejné zakázky 

---  

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst.2, vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení seznamu významných 
služeb.    

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných 
obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 
letech. Za obdobné zakázky se pro účely prokázání kvalifikace 
považují zakázky na poskytování služeb v oblasti zimního a 
letního úklidu komunikací, chodníků a veřejných prostranství 
realizované dodavatelem na základě jedné smlouvy či 
objednávky pro jednoho objednatele. Tento kvalifikační 
předpoklad splní dodavatel, který doloží seznamem + 
osvědčením, že v posledních třech letech realizoval:  

A) nejméně 1 obdobnou zakázku, jejímž předmětem byla 
zimní údržba komunikací, chodníků a veřejných prostranství 
včetně strojního odklízení sněhu s ročním finančním objemem 
min. 2,5 mil. Kč bez DPH; 

B) nejméně 1 obdobnou zakázku, jejímž předmětem byl 
letní úklid komunikací, chodníků a veřejných prostranství s 
ročním finančním objemem min. 2,5 mil. Kč bez DPH. 

Souhrn hodnot požadovaných obdobných zakázek 
nepřesahuje trojnásobek předpokládané hodnoty zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů).  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Není požadováno. 



 3 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Není požadováno.  



 4 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel 
požaduje, aby dodavatel disponoval:  

a)  strojním vybavením pro zimní údržbu min. v rozsahu:  

 2 ks speciálních vozidel s nástavbou pro zimní úklid 
komunikací (včetně sypačové nástavby a radlice)  

 5 ks traktorů s radlicí pro zimní úklid komunikací 
s radlicí vzadu 

 2 ks speciálních vozidel s nástavbou pro zimní úklid 
chodníků, resp. komunikací, které nedosahují šíře 3 m 
nebo jsou komunikace neprůjezdné velkým sypačem 
(včetně sypačové nástavby a radlice)  

 2 ks speciálního vozidla (kloubový menší) s nástavbou 
pro zimní úklid úzkých chodníků, které nedosahují 
šíře1,5 m nástavby na posypový materiál  

 2 ks vozidla pro použití při zimním ručním úklidu 
komunikací  

b) strojním a technickým vybavením pro letní úklid min. 
v rozsahu  

 2 ks speciálních vozidel s nástavbou pro letní úklid 
komunikací  

 1 ks speciálního vozidla (kloubový větší) s nástavbou 
pro letní úklid chodníků  

 1 ks speciálního vozidla (kloubový menší) s nástavbou 
pro letní úklid úzkých chodníků, které nedosahují 
šíře1,5 m  

 1 ks vozidla pro použití při letním ručním úklidu 
komunikací na naložení odpadů z chodníků a 
komunikací 

 2 ks fukarů pro ruční úklid 

 1 ks sběrač na psí exkrementy 

 1 ks tlakového vozu na čištění vpustí 

Všechna výše uvedená vozidla musí být vybavena 
sledovacím zařízením GPS nebo obdobným. 

Požadavek na minimální strojní vybavenost uchazeče vychází 
ze zkušenosti s plněním předmětu zakázky v předchozích 
letech. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 
232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od jejich 
doručení zadavateli. 



 5 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje limit pojistného plnění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 4 mil. 
Kč, výše pojistného plnění tedy nepřesahuje dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Dodavatel je povinen objednateli uhradit za nedodržení dále 
uvedených podmínek sankce ve výši:  

• 20.000,- Kč za neprovedení úklidu nebo čištění 
komunikací podle letního nebo zimního harmonogramu 
uvedeného v konkrétní objednávce;  

• 20.000,- Kč za neprovedení úklidu autobusových 
zastávek podle harmonogramu úklidu autobusových zastávek 
uvedeného v konkrétní objednávce.  

Výše požadovaných smluvních pokut nepřesahuje 0,2% 
z předpokládané hodnoty zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil standardní obchodní podmínky související 
s plněním předmětu veřejné zakázky.  

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

nerelevantní nerelevantní 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 
Sb. 



 6 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena bez 
DPH 

Zadavatel má v úmyslu zadat veřejnou zakázku uchazeči, jehož 
nabídková cena bude nejnižší. 

  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 36.000.000,- Kč bez 
DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě obdobných služeb poskytovaných zadavateli v 
předchozích letech. Základem pro stanovení předpokládané 
hodnoty zakázky byl zadavateli rozsah plnění a náklady na 
obdobné služby vynaložené zadavatelem za předchozí účetní 
období. Z uvedených údajů zadavatel stanovil předpokládané 
náklady na provedení požadovaných služeb za 1 kalendářní 
rok. Vzhledem k požadované délce trvání rámcové smlouvy pak 
zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky tj. 
předpokládané náklady na poskytnutí služeb za 4 roky trvání 
smlouvy.  

  
 
 
V Novém Boru dne ................ 

 
Za zadavatele: 

 
 
 
 
 
 

…………..………………………………………… 
Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta města Nový Bor 


		2014-04-22T08:51:35+0200
	Liberec
	Compet Consult s.r.o.




